
NEWSLETTER  
LISTOPAD 2022

Nabídka pro oblast:

PRAHA

VISK.CZ
Vzdělávací institut Středočeského kraje



SEMINÁŘE

ORGANIZAČNÍ GARANT

VYUŽITÍ ANIMAČNÍCH PROGRAMŮ VE VÝUCE (8 HODIN)  
Vzdělávací program je zaměřen na tvořivou výuku s vazbou na průřezové téma mediální
výchova a vzdělávací obor filmová a audiovizuální výchova. Seminář je realizován
vlastními tvořivými aktivitami účastníků prostřednictvím digitálních technologií
(iPad, mobilní telefon, digitální fotoaparát případně kamera, počítač). Součástí
semináře jsou praktické ukázky výstupů a metodické náměty vedoucí k vlastní tvořivé
práci žáků. V rámci programu bude prostor pro sdílení zkušeností mezi pedagogy.  

Určeno: učitelům MŠ, ZŠ, gymnázií, SOŠ a SOU, pedagogům volného času, vedoucím ŠD a ŠK 
Místo a datum konání: Praha, Sportovní 846/22 / 8. 11. 2022 / 9:00 - 16:00 hod.
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:07-66-G41

LISTOPAD 2022

DESET MANAŽERSKÝCH TECHNIK, KTERÉ USNADŇUJÍ ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ
A ROZHODOVÁNÍ (6 HODIN) 
Prakticky zaměřený seminář, na kterém si účastníci na modelových příkladech
vyzkoušejí možnosti využití deseti nejčastěji používaných technik participativního
řízení, které usnadňují skupinové řešení problémů a rozhodování: Myšlenková mapa,
Occamova břitva, Analýza SWOT, Rybí kost (Ishikawův diagram), Relační diagram
(diagram vzájemných vztahů), Brainstorming, Brainwriting a metoda falešných skupin,
Vícekriteriální rozhodování, ABC (stanovení priorit), Metoda kritické cesty (síťový
graf). Cílem semináře je rozvoj manažerských kompetencí vedoucích pedagogických
pracovníků ve školství.     

Určeno: vedoucím pedagogickým pracovníkům škol a školských zařízení
Místo a datum konání: Praha, Sportovní 846/22 / 9. 11. 2022 / 9:00 – 14:00 hod.
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:01-05-A41

ORGANIZAČNÍ GARANT

MGR. MARTIN BORSKÝ

725 868 738
borskym@visk.cz

KLÁRA DAŠKOVÁ

601 370 151 
daskova@visk.cz

https://visk.cz/akce/3P4:07-66-G41
https://visk.cz/akce/3P4:01-05-A41
tel:+420724961090
tel:+420724961090


Určeno: vedoucím pedagogickým pracovníkům a dalším pracovníkům škol a školských zařízení 
Místo a datum konání: Praha, Sportovní 846/22 / 10. 11. 2022 / 9:00 – 14:15 hod. 
Odkaz na podrobné informace a přihlášení (prezenčně): https://visk.cz/akce/3P4:01-03-A41 
Odkaz na podrobné informace a přihlášení (online): https://visk.cz/akce/3P4:01-03-G41 

SEMINÁŘE 

ORGANIZAČNÍ GARANT

DATOVÉ SCHRÁNKY V PRAXI ŠKOL / JAK EFEKTIVNĚ KOMUNIKOVAT
NEJEN S ÚŘADY (6 HODIN) 
Seminář je zaměřený na praktickou práci s datovou schránkou. Obsah vychází z aktuální
problematiky postupného zavádění povinné elektronické komunikace škol s úřady. Cílem
je seznámit účastníky s problematikou elektronické komunikace  škol  nejen  s  úřady
a prostřednictvím ukázek praktické práce s datovou schránkou a e-mailovou komunikací
je vybavit potřebnými dovednostmi pro školní praxi včetně elektronického podepisování
dokumentů. V průběhu celého semináře bude probíraná teorie spojena s praktickými
ukázkami v prostředí zkušební datové schránky.   

LISTOPAD 2022

POHÁDKOVÁ FYZIKA / VZDUCH (6 HODIN)  

Praktický seminář zaměřený na jednoduché fyzikální experimentování   1. stupni ZŠ.
Účastníci si vyzkouší pokusy s jednoduchými a snadno dostupnými pomůckami a na
základě vlastních zkušeností porozumí základním fyzikálním zákonům.      

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ a učitelům 1. st. ZŠ

Místo a datum konání: Praha, Sportovní 846/22 / 14. 11. 2022 / 9:00 – 14:00 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:02-44-A41

VLASTA KOUBOVÁ, DIS.

724 751 900
koubova@visk.cz

ORGANIZAČNÍ GARANT

MGR. BARBORA ŠTEFLOVÁ

725 416 194
steflova@visk.cz

https://visk.cz/akce/3P4:01-03-A41
https://visk.cz/akce/3P4:01-03-G41
https://visk.cz/akce/3P4:02-44-A41
tel:+420724961090
tel:+420724961090
tel:+420724961090
tel:+420724961090


SEMINÁŘE 

ORGANIZAČNÍ GARANT

PRÁCE S LITERÁRNÍMI TEXTY A JEJICH VYUŽITÍ NA 1. ST. ZŠ 
(8 HODIN) 
Seminář je zaměřen na cíle, metody a formy výuky, jež mohou pomoci žákům porozumět
literárním textům. Účastníci se budou jednotlivými činnostmi aktivně a na základě
svých zkušeností zabývat, prakticky si je pomocí konkrétních příkladů a textů
vyzkoušejí. 

Možné objednat také jako seminář na zakázku. 

Určeno: učitelům 1. st. ZŠ  
Místo a datum konání: Praha, Sportovní 846/22 / 23. 11. 2022 / 9:00 – 16:00 hod. 
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:03-58-A41 

LISTOPAD 2022

PRACOVNÍ LISTY V PŘÍPRAVĚ NA ŠKOLNÍ MATEMATIKU (6 HODIN)  
Praktický seminář s dílnou zaměřený na význam využívání pracovních listů ve výuce
předmatematické a matematické gramotnosti. Představuje pracovní list jako didaktický
prostředek, který má u dětí, které nemají ještě osvojené čtení a psaní, svá důležitá
specifika.      

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ a asistentům pedagoga

Místo a datum konání: Praha, Sportovní 846/22 / 28. 11. 2022 / 9:00 – 14:00 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:02-G8-A41 

MGR. JIŘINA DRAŽSKÁ

731 470 387
drazska@visk.cz

ORGANIZAČNÍ GARANT

MGR. BARBORA ŠTEFLOVÁ

725 416 194
steflova@visk.cz

https://visk.cz/akce/3P4:03-58-A41
https://visk.cz/akce/3P4:02-G8-A41
tel:+420724961090
tel:+420724961090
tel:+420724961090
tel:+420724961090


SEMINÁŘE 

ORGANIZAČNÍ GARANT

DIGITÁLNÍ GRAMOTNOST - WORKSHOP PRO PEDAGOGY - ZPRACOVÁNÍ
FOTOGRAFIÍ (6 HODIN) 
Obsah vzdělávacího programu je zaměřen na seznámení s možnostmi uplatnění digitální
fotografie ve  školní  výuce.  Jeho  cílem  je  prohloubení  uživatelských  znalosti
a dovedností účastníků při práci s editory digitální fotografie, seznámení se
současnými možnostmi v  publikování  a  prezentaci  fotografií,  způsoby  pořizování
a zpracování obrazových záznamů. Součástí semináře jsou i metodické postupy, jak tyto
dovedností uplatnit ve výuce jednotlivých předmětů. 
Seminář je vhodný pro učitele všech předmětů. Na semináři budou  účastníci  pracovat
v grafickém editoru Zoner Photo Studio. 

Seminář je ZDARMA. Realizováno v rámci projektu Implementace Krajského akčního plánu
II Středočeského kraje. 

Určeno: pedagogickým pracovníkům všech druhů a stupňů škol a školských zařízení  
Místo a datum konání: Praha, Sportovní 846/22 / 29. 11. 2022 / 9:00 – 14:00 hod. 
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:23-14-A41 

LISTOPAD 2022

KREATIVNÍ TÉMATA A JEJICH PRAKTICKÉ VYUŽITÍ – ANDĚLÉ 
A ANDĚLKY (DRÁTOVANÉ) (4 HODINY) 
Seminář/dílna je zaměřen na kreativní využití klasického motivu andělů v hodinách
výtvarné výchovy, volnočasových aktivit i pracovních činností.  

Určeno: učitelům ZŠ, vychovatelům ŠD, pedagogům volného času

Místo a datum konání: Praha, Sportovní 846/22 / 29. 11. 2022 / 9:00 – 12:15 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:10-26-A41 

ORGANIZAČNÍ GARANT

MGR. MARTIN BORSKÝ

725 868 738
borskym@visk.cz

MGR. BARBORA ŠTEFLOVÁ

725 416 194
steflova@visk.cz

https://visk.cz/akce/3P4:23-14-A41
https://visk.cz/akce/3P4:10-26-A41
tel:+420724961090
tel:+420724961090
tel:+420724961090
tel:+420724961090


SEMINÁŘE 

ORGANIZAČNÍ GARANT

OD MODELOVÁNÍ K POČÍTÁNÍ (4 HODINY) 
Seminář je zaměřen na podporu zavádění inovativních forem a metod výuky  směřujících
k rozvoji matematické gramotnosti žáků a k rozvoji individualizace výuky v této
oblasti. Zabývá se např. objevováním nových pojmů a vztahů (nekonvexní úhel,
trojúhelníková nerovnost, klasifikace trojúhelníku, zlomek, limita) prostřednictvím
modelování z papíru, dále geometrií bez rýsování (modelování pomocí špejlí, provázků,
překládáním papíru, vystřihováním...), geometrickou algebrou apod.  

Určeno:  učitelům matematiky na 2. stupni ZŠ, G, SOŠ a SOU  
Místo a datum konání: Praha, Sportovní 846/22 / 7. 12. 2022 / 9:00 – 12:15 hod. 
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:06-06-A41

PROSINEC 2022

CESTY MINULOSTÍ - ANTIKA POD OCHRANOU DIA (4 HODINY)  
Didaktický seminář, který ukazuje hlavní tendence a kontury období antiky. Nabídne
nejrůznější možnosti, jak učit o dějinách Řecka a jak najít přesahy ze starověku do
současnosti. Přiblíží osudy této obdivuhodné země jinak. 

Určeno: učitelům dějepisu na 2. stupni ZŠ, G, SOŠ a SOU 

Místo a datum konání: Praha, Sportovní 846/22 / 9. 12. 2022 / 9:00 – 12:15 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:08-36-A41 

MGR. BARBORA ŠTEFLOVÁ

725 416 194
steflova@visk.cz

https://visk.cz/akce/3P4:06-06-A41
https://visk.cz/akce/3P4:08-36-A41
tel:+420724961090
tel:+420724961090


ZAJÍMÁ VÁS NABÍDKA SEMINÁŘŮ 
JINÝCH STŘEDISEK?

Vyberte si svůj newsletter

SKIALPOVÝ KURZ PRO ZAČÁTEČNÍKY
Účastníci si vyzkouší pohyb na pásech, naučí se stoupací otočku, okusí jízdu v
neupraveném sněhu, dozví se základní informace o vybavení a jak s ním zacházet,
seznámí se s lavinovou výbavou, naučí se základní pravidla bezpečné túry a užijí
si skvělý skialpový výšlap. Dál se seznámí s vybavením pro lyžařskou turistiku -
co se k čemu používá. 
Program kurzu: 
• kategorie lyžařské turistiky, 
• praxe v terénu - celodenní túry, 
• pavinové vybavení a prevence, jak se vyhnout lavině,
• lavinová záchrana. 

Termín: zahájení 5. 1. 2023, ukončení 7. 1. 2023 

Místo: Pec pod Sněžkou, Chata Smetánka

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:11-15-G41

NABÍDKA na leden

ORGANIZAČNÍ GARANT

MGR. MARTIN DONÁT

702 277 651
donat@visk.cz

https://visk.cz/clanky/292-newsletter-listopad-2022/
https://visk.cz/akce/3P4:11-15-G41
tel:+420731581232
mailto:kubickovaver@visk.cz

